
веСТИ
арамильские

№ 55 (1132) 29.11.2017

7

5ОфициальноОфициально

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/7

О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного налога на террито-
рии Арамильского городского округа», утвержденное Решением Арамильской муници-

пальной Думы от 27.10.2005 № 20/2

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодатель-
ством и Решением Думы Арамильского городского округа от 13 апреля 2017 года № 14/2 
«Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Арамильского городского округа», 
руководствуясь статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа 

РЕШИЛА:

1. В Положение «Об установлении земельного налога на территории Арамильского город-
ского округа», утвержденное Решением Арамильской муниципальной Думы от 27.10.2005 № 
20/2, внести следующие изменения:

1) пункт 8 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) лиц, имеющих звание «Почетный гражданин Арамильского городского округа.»;
2) пункт 11 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего Решения распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-

альном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.

Заместитель председателя Думы 
Арамильского городского округа                               С.Ю. Ипатов

Глава Арамильского городского округа                    В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/8

О награждении  Почетной  грамотой Думы Арамильского городского округа Ефимо-
вой  Елены Валентиновны

Рассмотрев ходатайство директора Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» о награждении Почетной грамотой 
Думы Арамильского городского округа учителя математики Ефимовой Елены Валентинов-
ны, руководствуясь Положением «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы 
Арамильского городского округа», утвержденного Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 11 мая 2017 года № 16/4, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Ефимову Елену 
Валентиновну, учителя математики Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» за высокие результаты обучающих-
ся по математике, развитие творческих способностей учащихся и в связи с 50 – летием. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте 
Думы Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа                                   С.Ю. Ипатов

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/9

О ходатайстве  о  награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Свердловской области Костарева Константина Николаевича

Рассмотрев ходатайство директора Муниципального автономного образовательного учреж-
дения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» о на-
граждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области Костарева 
Константина Николаевича, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Свердловской области о награждении 
Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области Костарева Констан-
тина Николаевича – тренера-преподавателя по футболу Муниципального автономного об-
разовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа «Дельфин» с формулировкой: - «За высокий профессионализм и большой личный 
вклад в формирование здорового образа жизни, укрепление материально-технической и 
спортивной базы и существенный вклад в развитие физической культуры и спорта в Ара-
мильском городском округе и Свердловской области». 

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа                                С.Ю. Ипатов

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/10

О ходатайстве  о  награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Свердловской области Бабушкина Алексея Леонидовича

Рассмотрев ходатайство управляющего директора Акционерного общества «Арамильский 
авиационный ремонтный завод» о награждении Почетной грамотой Законодательного Со-
брания Свердловской области Бабушкина Алексея Леонидовича, Дума Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:

Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Свердловской области о награждении 
Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области Бабушкина Алексея 
Леонидовича - токаря 5 разряда цеха № 1 Арамильского авиационного ремонтного завода 
с формулировкой: - «За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение трудо-
вых обязанностей и большой вклад в выполнение ремонта авиационной техники по госу-
дарственным оборонным заказам в Акционерном обществе «Арамильский авиационный 
ремонтный завод». 

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа                              С.Ю. Ипатов

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/11

О награждении  Почетной  грамотой Думы Арамильского городского округа Ершова 
Евгения Александровича

Рассмотрев ходатайство временно исполняющего обязанности начальника Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» под-
полковника полиции Зеленина А.А. о награждении Почетной грамотой Думы Арамильского 
городского округа заместителя начальника Отделения полиции № 21 майора полиции Ершо-
ва Евгения Александровича, руководствуясь Положением «О Почетной грамоте и Благодар-
ственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденного Решением Думы 
Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа майора полиции 
Ершова Евгения Александровича, заместителя начальника Отделения полиции № 21 Межму-
ниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», 
за высокий профессионализм и добросовестное выполнение служебных обязанностей, а так-
же в связи с празднованием Дня сотрудников органов внутренних дел. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте 
Думы Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа                             С.Ю. Ипатов

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/12

О награждении  Почетной  грамотой Думы Арамильского городского округа Жирова 
Евгения Владимировича

Рассмотрев ходатайство временно исполняющего обязанности начальника Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» под-
полковника полиции Зеленина А.А. о награждении Почетной грамотой Думы Арамильского 
городского округа начальника Отделения полиции № 21 подполковника полиции Жирова 
Евгения Владимировича, руководствуясь Положением «О Почетной грамоте и Благодар-
ственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденного Решением Думы 
Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа подполковника 
полиции Жирова Евгения Владимировича, начальника Отделения полиции № 21 Межмуни-
ципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», за 
высокий профессионализм и добросовестное выполнение служебных обязанностей, а также 
в связи с празднованием Дня сотрудников органов внутренних дел. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте 
Думы Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа                                   С.Ю. Ипатов

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 9 ноября 2017 года № 25/13

О награждении  Почетной  грамотой Думы Арамильского городского округа Шестако-
ва Максима Валерьевича

Рассмотрев ходатайство временно исполняющего обязанности начальника Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» под-
полковника полиции Зеленина А.А. о награждении Почетной грамотой Думы Арамильского 
городского округа начальника отделения участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних Отделения полиции № 21 майора полиции Шестакова Максима Ва-
лерьевича, руководствуясь Положением «О Почетной грамоте и Благодарственном письме 
Думы Арамильского городского округа», утвержденного Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа майора полиции 
Шестакова Максима Валерьевича, начальника отделения участковых уполномоченных поли-
ции и по делам несовершеннолетних Отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», за высокие показатели 
в работе, добросовестное выполнение служебных обязанностей, а также в связи с празднова-
нием Дня сотрудников органов внутренних дел. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте 
Думы Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа                                      С.Ю. Ипатов


